

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Mariager Fjernvarme A M B A

Klostermarken 5, 9550 Mariager

CVR-nr. 57 87 16 28

Årsrapport for 2024

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsesberetning	1
Hoved- og nøgletal	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance pr. 31. december	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Værkets hovedaktivitet er at levere varme til værkets forsyningsområde i Mariager. Varmeforsyningen gennemføres i overensstemmelse med varmeplanen, der er gældende for forsyningsområdet. Ved udgangen af 2024 havde værket tilsluttet 1.164 forbrugere.

Salget af varme har været 0,8 % større i 2024 end salget i 2023. Der er i årets løb solgt 27.663 MWh, hvor salget i 2023 var på 27.441 MWh. Der var for 2024 budgetteret med et salg på 30.000 MWh.

Årets samlede driftsindtægter blev på 12.228 t.kr.

Værkets produktion var i 2024 440 MWh højere produktionen i 2023. Der er i årets løb produceret 37.031 MWh, hvor produktionen i 2023 var på 36.591 MWh. Værkets ledningstab er dermed på 25,3 % i 2024, sammenholdt med et ledningstab på 25,0 % i 2023.

Produktionsomkostningerne steg i 2024 med 15,7 % til 5.804 t.kr. Stigningen skyldes primært øgede udgifter til brændselsindkøb.

Driftsudgifter, kapitalomkostninger og afskrivninger er opgjort til 6.838 t.kr., hvilket er en stigning på 6,6 % i forhold til 2023. Stigningen har primært baggrund i højere personale- og vedligeholdelsesomkostninger.

Nettoresultatet blev et underskud på 414 t.kr., og med en overført underdækning fra tidligere regnskabsår på 46 t.kr., er der tale om en underdækning på 460 t.kr. for året. Denne underdækning indregnes i senere regnskabsår, fordelt med en underdækning på 155 t.kr. i budget 2025 og en underdækning på 305 t.kr. i budget 2026.

Værkets bestyrelse betegner det opnåede resultat som tilfredsstillende.

For 2025 forventer værket en fortsat tilfredsstillende udvikling i varmelieferancerne, og med baggrund i princippet om at skulle medregne tidligere års over- eller underdækning, budgetteres der i 2025 med et overskud på 155 t.kr. Der henvises i den forbindelse til specifikationen af balancen i regnskab og noter.

Værkets balance ultimo 2024 er opgjort til 9.245 t.kr.

På aktivsiden udgør anlægsaktiverne 6.933 t.kr., beholdninger 947 t.kr., tilgodehavender 885 t.kr., underdækning hos forbrugerne 460 t.kr. og endelig likvide midler 20 t.kr.

På passivsiden udgør den kortfristede gæld 4.845 t.kr. og den langfristede gæld udgør 4.400 t. kr.

Der er ikke fra balancedagen og frem til i dag indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af værkets økonomiske stilling.

Hoved- og nøgletal

	Budget 2025 t.kr.	Realiseret 2024 t.kr.	Realiseret 2023 t.kr.	Realiseret 2022 t.kr.	Realiseret 2021 t.kr.	Realiseret 2020 t.kr.
Resultatopgørelse						
Driftsindtægter	13.807	12.228	10.411	10.782	11.187	11.206
Direkte produktionsomkostninger	-6.406	-5.804	-5.015	-4.683	-4.889	-4.668
Dækningsbidrag	7.401	6.424	5.396	6.099	6.298	6.538
Driftsomkostninger	-6.231	-5.879	-5.571	-5.381	-4.965	-4.481
Kapitalomkostninger inkl. afskrivn.	-1.015	-959	-841	-819	-825	-1.027
Resultat før årsreguleringer	155	-414	-1.017	-101	508	1.030
Overført resultat fra tidligere år		-46	970	1.071	563	-467
Resultat til indregning i kommende års priser		-460	-47	970	1.071	563
Udvalgte balanceposter						
Anlægsaktiver		6.933	7.688	6.471	6.944	7.674
Beholdninger og tilgodehavender		2.293	1.586	1.647	1.497	1.534
Likvide beholdninger		20	20	303	775	93
Langfristede gældsforpligtelser		4.400	4.800	5.200	5.600	6.000
Kortfristede gældsforpligtelser		4.845	4.494	3.221	3.617	3.301
Balancesum		9.245	9.294	8.421	9.217	9.301
Andre hoved- og nøgletal						
Direkte produktionsomkostninger (1.000 kr.)		-5.804	-5.015	-4.683	-4.889	-4.668
Produceret (MWh)		37.031	36.591	36.598	40.001	37.269
Produktionsomkostninger pr. MWh (kr.)		-156,73	-137,07	-127,96	-122,22	-125,25
Solgt til forbrugere (MWh)		27.663	27.441	27.114	29.421	27.038
Produktionsomkostninger pr. solgt MWh (kr.)		-209,81	-182,77	-172,72	-166,17	-172,65
Forbrug af biobrændsel (ton)		8.423	8.130	8.381	9.205	8.831
Forbrug af olie (1.000 liter)		0	0	1	2	0

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024 kr.	2023 kr.
Varmeforbrug	5.507.317	4.537.312
Effektafgift	3.733.486	3.235.798
Abonnementsafgift	2.685.186	2.276.491
Tilslutningsafgift	19.110	87.871
20-års afgift	282.492	273.766
Driftsindtægter	12.227.591	10.411.238
Biobrændsel	-4.544.434	-3.837.608
Energiafgifter	-232.253	-198.713
Energibesparelser	-19.353	-9.926
El, vand, vandadditiver og renovation	-1.007.907	-969.151
Direkte produktionsomkostninger	-5.803.947	-5.015.398
Dækningsbidrag	6.423.644	5.395.840
Vedligeholdelse	-1.796.042	-1.694.102
Drift af biler, teleskoplæssere og truck	-174.972	-151.885
Forsikringer og afgifter	-219.925	-220.000
Salgsomkostninger	-55.469	-47.157
Administrationsomkostninger	-581.911	-546.643
1 Personaleomkostninger	-3.050.197	-2.911.278
Driftsomkostninger	-5.878.516	-5.571.065
Resultat før afskrivninger og finansielle poster	545.128	-175.225
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-820.000	-720.000
Resultat før finansielle poster	-274.872	-895.225
Finansielle indtægter	14.391	14.660
Finansielle omkostninger	-153.301	-136.119
Finansielle poster, netto	-138.910	-121.459
Resultat før årsreguleringer	-413.782	-1.016.684
Årets under-/overdækning	413.782	1.016.684
Årets resultat	0	0

Balance pr. 31. december

Aktiver

Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger	1.639.350	1.634.512
Transmission	0	0
Produktionsanlæg	5.108.026	5.746.732
Inventar og driftsmidler	180.133	302.160
3 Materielle anlægsaktiver	6.927.509	7.683.404
Andelsbeviser	5.000	5.000
Finansielle anlægsaktiver	5.000	5.000
Anlægsaktiver i alt	6.932.509	7.688.404
Biobrændsel og olie	947.283	879.982
Beholdninger	947.283	879.982
Forbrugere	553.318	349.792
Andre tilgodehavender	274.848	294.653
Periodeafgrænsningsposter	57.141	15.205
4 Underdækning til indregning i kommende års priser	460.204	46.422
Tilgodehavender	1.345.511	706.072
Likvide beholdninger	20.000	20.000
Omsætningsaktiver i alt	2.312.794	1.606.054
Aktiver i alt	9.245.303	9.294.458

Passiver

Gæld til realkreditinstitutter	4.400.000	4.800.000
5 Langfristede gældsforpligtelser	4.400.000	4.800.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	400.000	400.000
Gæld til pengeinstitutter	2.607.668	2.177.671
Forbrugere	480.217	598.901
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.132.632	1.002.840
4 Overdækning til indregning i kommende års priser	0	0
6 Anden gæld	224.786	315.046
Kortfristede gældsforpligtelser	4.845.303	4.494.458
Gældsforpligtelser i alt	9.245.303	9.294.458
Passiver i alt	9.245.303	9.294.458

Noter

	2024 kr.	2023 kr.		
1 Personaleomkostninger				
Lønninger mv.	2.359.380	2.301.370		
Bestyrelseshonorar	155.164	111.944		
Pensioner	439.650	393.969		
Andre omkostninger til social sikring	62.813	69.205		
Andre personaleomkostninger	33.190	34.790		
	<u>3.050.197</u>	<u>2.911.278</u>		
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver				
Grunde og bygninger	132.011	72.744		
Produktionsanlæg	544.419	450.131		
Inventar og driftsmidler	143.570	197.125		
	<u>820.000</u>	<u>720.000</u>		
3 Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	Trans- mission	Produktions- anlæg	Inventar og driftsmidler
Kostpris pr. 1. januar	3.651.041	9.051.810	44.883.841	2.313.880
Årets tilgang	64.105	0	0	0
Kostpris pr. 31. december	<u>3.715.146</u>	<u>9.051.810</u>	<u>44.883.841</u>	<u>2.313.880</u>
Afskrivninger pr. 1. januar	2.016.529	9.051.810	39.137.109	2.011.720
Korrektioner til primo	-72.744		94.287	-21.543
Årets afskrivninger	132.011	0	544.419	143.570
Afskrivninger pr. 31. december	<u>2.075.796</u>	<u>9.051.810</u>	<u>39.775.815</u>	<u>2.133.747</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>1.639.350</u>	<u>0</u>	<u>5.108.026</u>	<u>180.133</u>
			2024 kr.	2023 kr.
4 Akkumuleret over-/underdækning				
Saldo pr. 1. januar			-46.422	970.262
Årets under-/overdækning			-413.782	-1.016.684
			<u>-460.204</u>	<u>-46.422</u>
Indregnet i budget for 2025 (2024)			-155.003	108.581
Budgetteret resultat til modregning i førstkommende år			-155.003	108.581
Til indregning i budget for 2026 (2025)			-305.201	-155.003
I alt til indregning i efterfølgende år (minus er til opkrævning)			<u>-460.204</u>	<u>-46.422</u>
5 Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til Kommunekredit i alt			4.800.000	5.200.000
Heraf forfalder næste år			400.000	400.000
Gæld der forfalder efter 5 år			2.800.000	3.200.000
6 Anden gæld				
A-skat og AM-bidrag			157.573	226.062
Feriepengeforpligtelse			46.630	72.372
Andre skyldige omkostninger			20.583	16.612
			<u>224.786</u>	<u>315.046</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Pia Hovgaard Jessen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 23de3584-443b-40d0-81d3-e577fa497858

IP: 85.203.xxx.xxx

2025-02-10 10:17:04 UTC



Thorvald Christensen (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

Serienummer: bf621ae5-7f72-4338-9703-5759c81bbe1e

IP: 46.246.xxx.xxx

2025-02-10 10:47:59 UTC



Flemming Johnsen (CPR valideret)

Kasserer

Serienummer: cd11c3ea-31e1-4175-8d1b-48bfe0e01fe9

IP: 2.108.xxx.xxx

2025-02-10 13:07:45 UTC



Niels Christian Jørgensen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 63054831-830e-43d5-85e7-0f21dee9c5b9

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-02-10 17:50:59 UTC



Peter Klitgaard (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 7b6d5fae-2b9e-477d-a57f-f319b2716680

IP: 80.162.xxx.xxx

2025-02-11 07:37:17 UTC



Jan Østergaard Nielsen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3ca507fb-a3ae-4302-bf8d-6eaf91501a37

IP: 83.151.xxx.xxx

2025-02-11 11:48:08 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

John Fly (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 53cbb660-5b6c-4bec-b75f-33996b655e42

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-02-18 12:28:49 UTC



Ruben Stæhr (CVR valideret)

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: 2afa55c3-ebfc-40df-8606-90729a2aea40

IP: 62.243.xxx.xxx

2025-02-18 12:56:56 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter